


























Nº 15, sexta-feira, 22 de janeiro de 2016128 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016012200128

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PROCESSO ADM ELETRÔNICO N. 2153/2015. O TRT-
14ª Região torna público, o Registro de Preços referente à Ata nº.
01/2016, correspondente ao Pregão Eletrônico nº. 53/2015, visando
aquisição imediata e futura de materiais elétricos, conforme Termo de
Referência, constante do Anexo I do Edital e Pregão Eletrônico nº
53/2015. FORNECEDORA: ECOPRATIKA COMERCIAL LTDA-
ME. CNPJ: 15.285.776/0001-72, no valor unitário total do lote 1: R$
30.755,30. Vigência: 12 meses a contar da data da assinatura. As-
sinada: 20/1/2016. Assinaturas: Eder Jorge Machado Santana, Di-
retor-Geral das Secretarias Substituto do TRT 14º Região e, de outro,
Sr. Márcio de Carvalho Lopes. As especificações dos itens e res-
pectivos valores estão disponíveis no site:www.trt14.jus.br/consul-
tas/licitacoes/atasderegistrodepreços-irp.

Porto Velho, 20 de janeiro de 2016
EDER JORGE MACHADO SANTANA

Diretor-Geral das Secretarias
Substituto

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª
REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº CP0788/2015 - Pregão Eletrônico. Contrato: 08/2016.
Partes: TRT e NTC - Núcleo de Tecnologia e Conhecimento em
Informática Ltda. Objeto: prestação de serviço especializado em su-
porte ao sistema operacional linux, para o processo judicial eletrônico
da justiça do trabalho. Fundamento: Leis nºs 8.666/1993, 10520/2002,
8078/1990 e Resolução 182/13 do CNJ. Valor total: R$ 317.361,16.
L.O. Nº 13.115, de 20/04/15. Classificação:
02.126.0571.2C73.0001.3390.39.57. Empenho: 2015NE4310 de
31/12/2015. Vigência: 36 meses, a partir da assinatura do contrato.
Assinam: pelo TRT, Paulo Eduardo de Almeida, e, pela empresa,
Aclair Rodrigues Braga. Data: 15/01/2016.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo PL 03/2008. Contrato: 54/2008. Espécie: II TA. Partes: TRT,
Mário Antonio da Costa e Silene Aparecida Fernandes de Souza.
Objeto: alterar o preâmbulo do contrato, na parte relativa à alteração
da titularidade de locador, devido à transferência de propriedade do
imóvel para a Srª Silene Aparecida Fernandes de Souza. Fundamento:
Lei 8245/1991 e subsidiariamente a Lei 8666/1993. Assinam: pelo
TRT, Paulo Eduardo de Almeida, pelo locador, Mário Antonio da
Costa e, pela anuente, Silene Aparecida Fernandes de Souza. Data:
13/01/2016.

Processo CP0274/2013-A. Contrato: 75/2013. Espécie: IV TA. Partes:
TRT e Totem - Sistemas de Segurança Ltda.. Objeto: incluir, no
contrato, a cláusula vinte e cinco, tratando das retenções relativas a
encargos trabalhistas. Fundamento: Lei 8666/1993. Assinam: pelo
TRT, Paulo Eduardo de Almeida e, pela empresa, Marina Azevedo
Módulo de Moraes. Data: 11/01/2016.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª
REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo: 45.904/2014; Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato para
implantação e aprimoramento de escritório de Gestão de Projetos de
Tecnologia de Informação e Comunicações - EGP-TIC; Contrato TRT
19ª AJA 071/2014; Contratante: TRT da 19ª Região; CNPJ:
35.734.318/0001-80; Contratada: FSF - TECNOLOGIA LTDA-EPP.
CNPJ: 07.094.346/0001-45; Objeto do Aditivo: Prorrogar a vigência e
execução do presente ajuste por mais 06 meses, com fundamento no
art.57,§1º, III, da Lei n. 8.666/93, sem ônus para nenhuma das partes
contratantes; Assinatura: 11/12/2015; Signatários: Des. Pedro Inácio
da Silva, Presidente do TRT 19ª Região, pelo contratante e o Sr. Elmo
Toledo Lacerda, pela contratada; Publicação DOU: 22/01/2016.

Processo: 4.691/2011; Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato de
prestação de serviços de Telecomunicações; Contrato TRT 19ª AJA
002/2012; Contratante: TRT da 19ª Região; CNPJ: 35.734.318/0001-
80; Contratada: FSF - TECNOLOGIA LTDA-EPP. CNPJ:
05.680.391/0001-56; Objeto do Aditivo: Prorrogar a vigência por
mais 12 meses, com termo inicial no dia 09/01/2016 e termo final em
08/01/2017; Base Legal: Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis à
espécie; Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho nº.
02.122.0571.4256.0027, PTRes 085196, Natureza da Despesa
3390.39; Assinatura: 04/12/2015; Signatários: Des. Pedro Inácio da
Silva, Presidente do TRT 19ª Região, pelo contratante e o Sr. Felipe
Calheiros Cansanção, pela contratada; Publicação DOU:
22/01/2016.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 25/2015 -SRP

PA 3.023/2015
O Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, através de

seu Pregoeiro, torna público que julgou vencedora para o ITEM 1, a
empresa LEANCEL COMERCIAL EIRELI - EPP, CNPJ
22.045.016/0001-53 , com o valor global de R$28.388,00; para os
itens 2 e 3 do certame a empresa INFRACON COMERCIO E SER-
VICOS DE INFORMATICA EIRELI - ME, CNPJ: 10.226.373/0001-
39, com os valores de R$ 16.800,00 e R$ 45.000,00, respectivamente
e para os itens 4, 5 e 6, a empresa VENDAS ONLINE COMERCIAL
LTDA - ME, CNPJ: 00.761.025/0001-08 com os valores de: item 4-
R$ 33.006,00; item 5- R$127.250,00 e item 6- R$ 32.580,00.

MARIA NELY DUARTE RIBEIRO
Pregoeira

PREGÃO Nº 36/2015

Processo: 4.973/2015; O Tribunal Regional do Trabalho da
19ª Região, através de seu Pregoeiro, torna público que julgou ven-
cedora para o certame em epigrafe, cujo objeto é a aquisição de livros
nacionais para este Tribunal, a empresa BORTOLAI LIVROS LTDA.
- EPP., CNPJ: 06.096.717/0003-15, com o valor global de R$
31.500,50.

FLÁVIO DE SOUZA CUNHA JÚNIOR
Pregoeiro

PREGÃO Nº 35/2015 - SRP

PA 5.343/2015
O Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, através de

seu Pregoeiro, torna público que julgou vencedora para o GRUPO 1,
a empresa BUFFET GARRY KASPAROV LTDA - EPP, CNPJ
03.150.488/0001-21, com o valor global de R$ 228.532,50.

MARIA NELY DUARTE RIBEIRO
Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª
REGIÃO

AVISO DE PENALIDADE

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª RE-
GIÃO, resolve aplicar a empresa FUTURA DISTRIBUIDORA E
COMERCIO EM GERAL LTDA-ME, CNPJ nº. 11.615.369/0001-25,
a sanção administrativa de impedimento de licitar e contratar com a
União, pelo período de 06 (seis) meses, a contar desta publicação, nos
termos do artigo 7º da Lei 10.520/2002, e subitem 14.1.3 do edital do
Pregão Eletrônico nº. 24/2015, realizado por este Regional. A pe-
nalidade é resultado da apuração de irregularidades ocorridas no pro-
cedimento licitatório do referido Pregão Eletrônico, constante do Pro-
cesso Administrativo nº. 4527/15.

Des. CARLOS DE MENEZES FARO FILHO
Vi c e - P r e s i d e n t e

No exercício da Presidência

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª
REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TRT Nº 27.380/2015. Contrato: TRT/CAD Nº 006/2016.
Contratante: TRT da 21ª Região. Contratada: COBEL - Comércio de
Bebidas Eireli-ME. Objeto: Contrato de fornecimento parcelado de
água mineral natural em garrafões de 20 litros. Fundamento Legal:
Pregão Eletrônico nº 026/2015, conforme Leis nºs 10.520/02,
12.440/2011, 12.846/2013, Decreto nº 5.450/05, LC's nº 123/06 e
147/2014 e, subsidiariamente, Lei nº 8.666/93. Assinatura:
19/01/2016. Signatários: Desembargadora Joseane Dantas dos Santos,
Presidente, pelo Contratante, e Francisco José Coelho Peixoto, Sócio,
pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª
REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 51/2015

O TRT da 24ª Região torna público que no Pregão Eletrônico
nº 51/2015 (Processo Eletrônico nº 6.154/2015 - contratação de em-
presa especializada na área de segurança para prestação de serviços
de vigilância armada destinada ao prédio-sede do TRT da 24ª Re-
gião), sagrou-se vencedora a empresa GRADI VIGILÂNCIA E SE-
GURANÇA LTDA. - ME, CNPJ 10.599.807/0001-46, do grupo 01
(único), no valor global estimado de R$ 665.361,60. Campo Grande
- MS, 18 de janeiro de 2016.

BONIFÁCIO TSUNETAME HIGA JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 21/01/2016) 080026-00001-2016NE000035

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONVÊNIO

Proc. 4915/2014. Convenentes: TRT da 24ª Região, CNPJ nº
37.115.409/0001-63 e Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04. Objeto: Possibilitar o acesso às informações re-
gistradas no SINAPI - SIPCI. Data da assinatura: 22.1.2016. Pelo
TRT: Gerson Martins de Oliveira, Secretário-Executivo da DGCA.
Pela CEF:Sérgio Rodovalho Pereira, Gerente Nacional da GEPAD.

RETIFICAÇÃO

No extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº
19/2014, Processo Eletrônico TRT nº 1354/2013, publicado no DOU,
Seção 3, edição nº 12 de 19.1.2016, pág. 137, onde se lê "Data
assinatura: 19.01.2016", leia-se: "Data da assinatura: 18.1.2016".TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª

REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROTOCOLO: 3513/2014. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº
48/2014. CONTRATANTE: TRT 16ª Região. CONTRATADA: Versal
- Construção e Consultoria Ltda. OBJETO: prorrogação do prazo de
execução contratual, por 90 (noventa) dias, a contar de 22/01/2016.
DATA DA ASSINATURA: 20/01/2016. ASSINAM: Desembargador
Presidente, James Magno Araújo Farias (P/Contratante) e a Sra. Am-
brozina Vilma Viana Leite (P/Contratada).

EDITAL Nº 5, DE 21 DE JANEIRO DE 2016
SESSÃO PÚBLICA PARA JULGAMENTO E

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS DA PRIMEIRA PROVA
ESCRITA - DISCURSIVA

O Presidente do Tribunal e da Comissão do VIII Concurso
Público para Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto do
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, Desembargador James
Magno Araújo Farias, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
TORNA PÚBLICO o resultado do julgamento dos recursos inter-
postos em face da Primeira Prova Escrita - Discursiva e a iden-
tificação dos candidatos recorrentes, realizado em Sessão Pública do
dia 21 de janeiro de 2016: Recurso nº 1: Andréa Lima Durans Ca-
valcanti. Decisão: Por unanimidade de votos, conhecido o recurso e,
no mérito, dar-lhe provimento parcial para atribuir nota 2,5 na ques-
tão 03, totalizando nota 6,0 para a candidata recorrente, nos termos do
voto do Relator. Recurso nº 2: Thiago Henrique Souza Munt. De-
cisão: Por unanimidade de votos, conhecido o recurso e, no mérito,
negado o seu provimento, nos termos do voto do Relator. Convocar a
candidata Andréa Lima Durans Cavalcanti para realizar a Segunda
Prova Escrita - Sentença, no dia 28 de fevereiro de 2016, às 08h00,
horário local, no Auditório do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª
Região - MA, na Av. Vitorino Freire, 2001, Areinha. São Luís - MA,
munida de cartão de inscrição e documento de identificação.

JAMES MAGNO ARAÚJO FARIAS

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato no- 01/2016. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro
Grau - Seção Judiciária do Amapá. CONTRATADA: Empresa Bra-
sileira de Correios e Telégrafos. OBJETO: Prestação de serviços pos-
tais. Valor anual Estimado: R$ 55.224,25. VIGÊNCIA: 60 (sessenta)
meses a contar de 18/01/2016. DATA DE ASSINATURA:
15/01/2016. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Natureza da despesa:
33.90.39. Programa de trabalho: 096903. BASE LEGAL: Processo
Administrativo Eletrônico SEI no- 0001638-28.2015.4.01.8003, Lei
8.666/93. Assinado por: Anselmo Gonçalves da Silva, Juiz Federal
Diretor do Foro em exercício, pela Contratante e Heráclito Mendes da
Costa Junior e Erdeson Mendes de Oliveira, pela Contratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 1/2016 UASG 090037

Processo no- 34-95.2016 . Objeto: Serviço de publicação de matérias
administrativas de interesse da Justiça Federal de Primeiro Grau no
Amapá no Diário Oficial da União, para o exercício financeiro de
2016. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Caput da Lei no- 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: O serviço a ser
contratado é de exclusividade da Imprensa Nacional. Declaração de
Inexigibilidade em 15/01/2016. EMANUEL VAZ ALMEIDA DA
SILVA. Diretor da Secretaria Administrativa, em Exercício. Ratifi-
cação em 15/01/2016. ANSELMO GONCALVES DA SILVA. Di-
retora do Foro, em Exercício. Valor Global: R$ 36.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 04.196.645/0001-00 IMPRENSANACIONAL.

(SIDEC - 21/01/2016) 090037-00001-2016NE000022




	Convenio 02-2016
	DOU 22.1.2016

